Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2015

CÂMARA MUNICIPAL DE MA
RIANA

Excelentissimo Senhor;
=

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Protacolo sob m s2 |

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. . p -TNNio /Oáil!ã/g,ôõ%

À Mesa Diretora; HQSLATZ ;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR COLETOR DE LIXO NA RUA WENCESLAU BRÁZ ESQUINA DA

MARQUES DE POMBAL, CENTRO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o coletor é importante para a

organização do lixo, evitando que os resíduos descartados fiquem a céu aberto,

colocando em risco a saúde pública. :

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de Abril de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vílâ—é—ãóas

Vereador Municipal - PT

LAMARA MUNICIPAL DE MARIANE

APROVADO POR UNANIMIDADE

EM açA/ U 1202
P

Dregidente — Segretário